
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komunen e Prishtines €sht€ dorezuar kerkesa nr.05-350102-0213496/18, dt.31.08.2018, e

pronarit Mexhid Mustafa, permes se cil€s kerkohet te percaktohen kritere te caktuara p€r nd€rtim t€

nderteses- shtepise individuale te banimit, me etazhitet P*0, ne parcelen kadastrale nr. l5l-5, ZK
B€rnice e Poshtme, n€ kuad€r te Planit Zhvillimor Urban

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet t€ dorezohen nga data2l.09.2018 deri mE 26.09.2018, ne

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udh€zimit administrativ 06/2017, dt.23 .2017, p1r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave pdr kushte nd€rtimore, leje ndertimore leje rrdnimi pdr kategorind I dhe II tE nddrtimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, brenda dy teve, do t€ vendosen nE ueb-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5

ditOve nga pErtundimi i peli do t€ ofrojC pergjigje me shkrim dhe p€rgjigja nj€heresh do t€
publikohet n€ ueb-faqe
Ne te gjitha komentet i kerkes€s te sh€nuar mC lart6.

Komuna Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n.

Kushtet e t6 nd€nimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tok€s: ShtEpi individuale e banimit P+0

Vija e parcel€s kadastrale pe

13.00m' nsa viia rresulluese

d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distancdn

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n
t€ an€sor6 dhe t€ pasmd t€

3.00m' /6. 83m' (lindj e dhe per€ndim, anesoret)
3.00 ' (veri. ana e

f. Perqindja e sipdrfaqes nddrtuese ne proporc
iperfaqen e parcel€s kadastrale (

30%- i lejuar l8% i propozuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nddrtuese mbi
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastra

60-80%-ilejuar
l8oZ- i propozuar

h. P6rqindja e siperfaqes sE gielbEruar n€

ipdrfaqen e parcel€s kadastrale (

i. Pdrqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€n

proporcion me si e parceles kadastra
l/t il il//t l ilt I il il//t/t/t//t/t/t t/t/////t t/t/t/t/t

k. Edrejtaendrigimit

A ka qasje td pakufizuar nd rrug€ publike dhe

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- E

Shfry.tezimi i propozuar a do te gieneroj€

Po- I Jo- X Nukaplikohet- E
td mjedisit apo zhurm€ me t€ madhe sesa zona p€rreth?

n. A eshte ndonj€ nga punet ndertimore ne zona
Po- E Jo- X Nukaplikohet- n

mbrojtura, zona tE veganta ose zona te veganta te mbrojtura?

x&rr-Ilif'iiiRT ir(

N€nshkrimi i Z

Telefon: + 383 (0) 38
r Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosov€
1 242 e-mall: urbanizminrishtiner?rks-qov.net

b. Viia rresulluese

c. Viia ndErtimore

78%

i. Numri i hap€sirave per vendparkime t€ automieteve I

Po

l.




